Universidade Estadual do Maranhão

Resolução n°. 68912008 — CONSUNÍUEMA

Autoriza o funcionamento do Curso
de Zootecnia Bacharelado do Centro
de Ciências Agrárias — CCA, da
Universidade Estadual do Maranhão —

UEMA.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA, na
qualidade de Presidente do Conselho Universitário — CONSLJN, tendo em vista o
prescrito no Estatuto desta Instituição, em seu Art. 34, inciso V e,

considerando o expresso na Resolução n°. 298/2006 do Conselho Estadual
de Educação;

considerando o que consta no Processo n°. 1031/2008 — UEMA;

RESOLVE:

Ait 1°. — Autorizar o funcionamento do Curso de Zootecnia Bachareladó do
Centro de Ciências Agrárias — CCA, da Universidade Estadual do Maranhão —

UEMA.

Art. 2°. — Esta Resolução entre em vigor nesta data.

Cidade de 2008.

ProL José

Cidade Universi*ia Paulo VI. C.P. 09.Tirirical —CEP. 65055-970 — São LuÍsÍMA. Fones: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882
C.N.PJ. 06.352.42110001/68 - Criada nos termos da Lei n°. 4.400 de 30. 12.1981